1

2021年 10月 28日

各  位
会 社 名  日野自動車株式会社
代表者名  取締役社長 小木曽 聡
（コード番号 7205 東証・名証第一部）
問合せ先   渉外・広報領域長
     （兼 渉外広報部長）橋本 博

（TEL．042－586－5494）

業績予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）のお知らせ

当社は、2021年 10月 28日開催の取締役会において、2021年 4月 27日の決算発表時に公表した 2022

年３月期（2021年４月 1日～2022 年３月 31日）の業績予想の修正ならびに、2021 年９月 30日を基準

日とする剰余金の配当（中間配当）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(１) 2022年３月期 通期 業績予想数値の修正（2021年４月１日 ～ 2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,330,000 47,000 42,000 11,000 19.16

今回修正予想（Ｂ） 1,460,000 54,000 51,000 15,000 26.13

増減額（Ｂ－Ａ） 130,000 7,000 9,000 4,000 －

増 減 率 （ ％ ） 9.8% 14.9% 21.4% 36.4% －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
1,498,442 12,250 12,261 △7,489 △13.05

(２) 修正理由

主に海外における堅調な受注や最近の業績の動向および市場環境等も踏まえた結果、2022 年

３月期通期業績予想については、前回発表予想値を上回る見込みとなり、上記のとおり業績予想

値を修正いたします。

2

２． 剰余金の配当（中間配当）について

(１)剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年４月 27日公表）

前期実績
（2021年 3月期中間）

基 準 日 2021年９月 30日 同左 2020年９月 30日

１株当たり配当金 10円 00銭 ７円 00銭 ５円 00銭

配 当 金 総 額 5,741百万円 ― 2,870百万円

効 力 発 生 日 2021年 11月 29日 ― 2020年 11月 27日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）修正理由

当社は、配当については、財務体質の強化を図りつつ、毎期の業績、新規投資等を勘案しながら、

連結配当性向 30％を目安に安定的・継続的に行うよう努めていきます。

2022年 3月期の中間配当金につきましては、上記基本方針ならびに当社を取り巻く経営環境等を

総合的に勘案し、直近の配当予想より３円増配し、１株につき 10円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

配 当 予 想 ― ７円 00銭 17円 00銭

当 期 実 績 10円 00銭 ― ―

前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）

５円 00銭 ７円 00銭 12円 00銭

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上